S. Angeli arce constilutum est) summa

diligentia indnstriaque retulimus; ac de

nliisquc decies centenis millibus num-

mnm perpetuo asservandis, nec nllo inde

iimquam tempore, nisi ad praescriptos

niaximeque necessarios usus depromen-

dis et erogandis, binas constituliones edi-

dimus, quarum tenores, tametsi hic prò

insertis et expressis haberivolumus, illos

nihilominus etiam de verbo ad verbum,

quatenus opus sit, inseri mandamus.

§ 1 . Verumtamen cum adversus eiusdem

Eiìnhocier- apostolorum principis navem novos quo-

li'u ^aTsirwc lidie concitari fluclus, acTurcarum prac-

la^desupe^cum cipuB tvrannum, atrocissimum christiani

card fo^JuUa"-
"ominis hostem, ab immanissimis haere-

lione, alia de-
jj^^jg p( schismaticis (ouì iam nonamplius

cie§ cenlena \ i ^

millia nummum ^\q fi^Q g^t dc relisione contcnduut, sed
aureorum col-

"

logii- de catholicorum pernicie el interitu dies

noctesque cogitant) soUicitari audiamus,

ut ingcntem instruat classem , tolisque

viribus in christianorum exitiuni insurgat,

eosdemque Ecclesiae Dei perduelles niliil

in dies enixius moliri quam ut inconsu-

lilem Christi lesu Redemptoris tunicam,

hoc est catholicam Ecclesiam, discindant,

ac regna et populos a christianis princi-

pibus teterrimo impietatis eorum schis-

mate alienent. Quocirca ingcntes et luc-

tuosas turbas in florentissimo Galliae re-

gno iaradiu excitatas quotidie magisalere

atque contiare non desislunt, atque adeo

in variis Germaniae locis, equitum pedi-

ROMANUM An. C. 1588

tumque colicela manu, passim ac impune

acerbiorcs iniurias gravioraque damna

minitantur; venerabiles fratres nostri

S. R. E. cardinale?, quibus cum a nobis

hac de re saepius actum est, animadver-

tentes maioribus malis ingruentibus nia-

iori etiam pecuniarum praesidio Apos-

tolicae Sedis opus esse, operae precium

duxerunt ut a nobis alia decies centena

nummum aureorum millia, praeter bina

superiora, pontifìcio nostro in aerarlo

collocaremus.

S 2. Nos vero, qui non iunoramus et ^t modo in
"^ ' '

dieta arce San-

praesidem civitalis fustra vigilare, nisi ci Anelli e»

reponil, Deoque

eam Dominus custodiat, et ipsum Domi- ei eius virgini

... . Mariae ac SS.

num tentan, nisi qui praìest, vires nervos- aposioiis Pe-

que omnes intendat, ut ea faciat et prae- èaV ilJdequé

stet, quae ad civitalem tuendam servan- ^[,°™ /n"»,"'

damque pertineant , eorumdem fratrum ''".',
'''\"'^f~^ » ' pus) prohibet.

nostrorum consilium summopcre proban-

tes, clementissimi Dei benignitate freti,

ad liuiusmodi pecuniarum sunimam co-

gendam, eamque in idem ponlificium aera-

rium referendam, mentem omnem ani-

mumque adiecimus. Motu proprio igilur

et ex certa nostra scienlia, ac haJjita su-

per hoc cum eisdem venerabilibus fra-

tribus nostris S. R. E. cardinalibus in

consistorio nostro secreto matura delibe-

ratione, de eorum Consilio et unanimi

consensu, hac praesenli nostra perpetuo

valitura constitutione, dieta alia tertio

loco decies centena millia nummum au-

reorum in eadem arce nostra pontificia

S.Angeli,et sanctiori aerano nuncrecon-

dimus, reponimus et collocamus , ac s

Christo Domino nostro, Beatae Mariae

semper Virgini et sanctis apostolis Petro

et Paulo offerimus et dicaraus, iisdem

omnino legibus el condilionibus, quae in

prioribus nostris superius descriptis con-
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stiliitionibiis praescriptac et praefinitac

siinl. Declarantes noslrac volunlatismen-

lisqiie esse ut quod in ipsis prioribiis

constitiitionibus de recuperalionc Terrae

Sanctae et generali expeditionc conlra

Turcas dicium i'uit, idem eliam locum

obtineat quoad omnes has Deo dicatas

pecuniae summas, in recuperalionc rc-

gnorum a quibuscumque calholicae Ro-

nianae Ecclesiae hoslibus occupatorum,

et in expeditione quam conlra eosdem

decerni ac fieri conligeril.

§ 3. Ubi vero in praescriptis casibus

Formamiuo pccuniarum aliquid sumi necessitas pos-

ounuTfn"pl-»''o- lulaveril, volumus ut de tota summa lam
dkiis casibus superioribus annis nuani etiam mine re-
liic apponif et * *

^

«TTari praeci- posila, boc prorsus ctnou alio modo pe-

cuniae sumantur et erogenlur: nimirum,

ut in consistorio secreto praescriptarum

necessilatum qualitale ac rerum et tem-

porum ratione diligenter perpensa, atque

ila cogente trium saltem exqualuor par-

tibus cardinalium, qui consistorio intcr-

fuerint, siculi in pneinserta conslilutione

nostra sancilum est , consensu, decreto

et subscriptione adbibitis, externisdecies

centenis millibus aureorum nummum a

nobis repositis 1 non ultra quingenta niil-

lia nummum premi liceat. Et ea quidem

quingentorum millium summa, non tota

simul, sed paulatim, moderate et succes-

sive depromatur, per cerlas portiones,

quae in eodera consistorio, in quo de tota

re deliberabitur, a tribus partibus cardi-

nalium, ut dicium est, omnibus dil.igen-

ter examinatis, decrelae et praefìnitae

fuerint. Quod si ipsisquingenlis millibus

erogatis et consumptis, praescripti casus

et necessitales novam impensam requi-

sierint, lune ilerum proposila et adbibita

in consistorio consullalione, si consensus,

decretum et subscriplio trium ex quatuor

parlibus cardinalium, ut sopra dictum est,

1 Cher. addit non ultra scxtam parteni, id

est etc. (R. t).
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accesserint, aliam summam, non tamcn

quingenta millia aureorum excedentem,

illamque pariler non stalim totani, sed

moderatione ea servata, coque, quemdi-

ximus, modo limitalam et praefmilam
,

sumi posse permittimus. Celerum statui-

mus, prout aliis prioribus nostris consti-

lutionibusordinalum est, utpartes et por-

tiones pecuniae supradiclae, quae in ali-

quo ex praemissis casibus sumplae fuerint,

cum eius impensae faciendae ratio ces-

saverit, omnino in aerarium unde de-

promplae fuerunt, integre restituì ac re-

poni primo quoque tempore dcbeant.

§ -4. Ilas autem Deo dicatas pecnnias rr-cduiaque

nullo umquam tempore, nisi aliqua ex iis r„m°vov^i, "ci

quas diximus, necessitas urgeat et requi-
X'scn'pi'i'pr»-

rat, ncque in totum ncque ex aliqua -i^""^» '^«ni
'

. . .
,

proniiscruni.el

parte amoveri eroganve quovis modo a aa ab ains car-

nobis posse volumus, eamque amovcndi ipmpórc' Jèm

et erogandi polestatem et lacultatcm a p"™'"' '"l'è'.

^ J^^ proni in con-

nobis ipsis abdicamus. Idque successores si», in noia ad

nostros uomanos Pontilices, proposito sibi

tremendo iudicio, in quo summo palri-

familias de administrata villicatione ex-

quisite reddetur ratio, eodem piane modo

lacturos esse confidimus et speramus.

Tandemque Deo per praesenles oblatam

pecuniam, una cum illa priori, nos inle-

gram, ut dictum est, conservaluros esse,

ac perinde omnino, ac res et bona Eccle-

siae immobilia nos habituros promitlimus,

iuramus et vovemus; et siculi omnes car-

dinales praesenles et infrascripti voverunt,

promiserunl ac iurarunt, ita per alios

cardinales nunc et prò tempore exislen-

tes, ac per successores nostros, quando

et qrioties superius ordinatum fui!, et

iuxta formam nunc Iraditam iurari, pro-

mitti ac voveri debere decernimus.

§ 5. Denique celerà omnia et singula cncra omnia

in eadem constitulione suprascripta quo-
|',ì,ionlVon'ìe'n'-

modolibet expressa, constituta el decreta, '» Jenuo .le-

. , . , . , r. cernii el prac-
eliam in nac pecunia a nobis, ut praeter- cipii.

tur, nunc collocata et recondita, et quoad
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jiiaesenles noslras lilterat;, in omnibus et

per omnia, |ionitus, omnino ci inviola-

liililer obsorvari ellocuni babero volumus,

{iiaccipimiis et mandamus.

§ 6. Si quis autem fortasse nostroium

Successori- successsoriim, id quod minime credimus,

liì'eniibùl'Tndi- ln'ic Hostrac constitutioni omnino aut

tii poenas, abcjua ex parte derogare aut centra sta-

lliere vobierit, autdepromplam pecuniam,

ut supra sancituni est, in idem aerarium

non restituerit, admonemuspost derogan-

tis aut contra statuenlis contraque facien-

lis obitum, liberum esse successoribus, ea

dcrogatione et quibusvis aliis, quae con-

ha statuta sunt, non obstantibus, prò pe-

cunia contra huiusconslitutionis praescri-

plum sumpta ac depromta recuperanda *,

tam advcrsus cardinales idem consenlien-

tcs aut quoscumque eorum liaeredes
,

quibusad ipso Pontificc aut cardinalibus

bona quovis titulo vel quavis ratione ob-

vcncrint, agercetpossessionem bonorum,

quae ad ipsos posleros pcrvenerint, adi-

pisci retinerìque, donec quicquid pecu-

nia?, depromptum est, id omne in aerarium

rcleratur et reslituatur, eaque ipsa bona,

siquo modo, ut supra dictumest, a forma

pcrnos conslituta recedi contigeril,huius-

modi obligationi atquc oneri obnoxia et

addicta esse volumus, singulis quae bis

noslris litteris advcrsari possent vel quo-

quomodo obesse, penitus remotis ac non

obslantibus.

§ 7. Nulli ergo omnino bominum,e/c.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo ocluagesimo octavo, quinto

kalendas mail, pontificatus nostri anno

quarto,

t Ego SixTus, catholicaeEcclesiaecpisco-

pus promitto, vovco et iuro.

Sequuntnr cardinalium subscriptìones.

Dal. die 27 apriiis. 1588, ponlif. anno iv.

i Cher. addit tam adversiis Pontificis dero-

gantis et contra fadentis postcros seu conmnctos

omnes qiiam etc. (r. t.).

San

nalid.

Papae subsc.

et iurameiiluni
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CXXVI.

Rcvocalio UccHliarum per niinislros ge-

nerales aut alias superiores quorum-

cumque monasteriorum Ordinis Here-

mitartim S. AugiistiniinregnisHispa-

niarum, quihusmmque fratribns dicti

Ordinis possidendi reditus ac pccimias

pcncs se rctinendi concessarttm, cimi

prohibitione ut in poslerum tales licen-

liac concedantur *.

Sixtas Papa V ad perpetnam rei memoriam.

Pro susceplo munere pastoralis ofiìcii, Proaniium.

illud praeter celerà studemus cura et di-

ligentia efficerc, ut religiosi in ofTicio et

indebita observantia regularis disciplinae

conlineanlui' , ac pravi abusus, qui ex

iiimia indulgentia supcriorum suorum

aut alias irrepserunt, de medio toUantur.

§ 1 . Nuper siquidem ad aures noslras causae reio-

pcrvenit nonnullos fratres Ordinis He- spec"v«e'Vo-

remilarum S. Augustini in diversis prò- '"'''''»"'«•

vinciis regnorum Ilispaniarum reperiri,

qui reditus pecuniasque possident, ac pe-

nes se retinere et in propria commoda
convertere, famulos laicos intra claustra

domorum regularium retinere, illosque

dum equitant secum adducere, habitum

rcgularem extra loca sui Ordinis subtus

gestare, in communi cum aliis fratribus

non vivere, diversaque alia committere

posse. Ac denique se in foro conscientiae

ab obedientia suorum superiorum exem-

ptos esse, ac praemissa et occulta alia

quae ipsius Ordinis regularibus instilutis

adversantur, eis licere praesumunt, sub

praetextu quod sint graduati in tlieolo- .

già vel publici professores, aut ex per-

missione ministri generalis seu aliorum

dicti Ordinis superiorum, in maximum a-

nimarum periculum et scandalum pluri-

morum:

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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§ 2. Quiijus oppoilunc providere apo-

aiio ac stolica auclorilatc volenles, onines et

in ru- (piascuinquc hccnlias, permissione?, in-

dulta, indulgentias, excmplioncs et facul-

tates, quaruni tcnores praescnlibus lia-

beri volumus prò expressis, per ministros

generales vel provinciale^, aiit aliossupe-

rioresquorumcumque monasleriorum sive

legulai'ium domoriim dicti OidinisinHi-

spaniarum et aliis regnis insulisque il-

lis adiacentibus et aliis locis ditioni Pbi-

lippi regissubieclis, quibusvis Oidinis mo-

nasleriorum et domoriim huiusmodi fia-

Iribus super praemissis vel eorum aliquo,

aut alias conlra dicti Ordinis regularia

inslituta, constilutiones, ordinaliones et

decreta, ac regularem dicti Ordinis ob-

servantiam, ordinaria aut alia quavis au-

ctoritate vel causa quomodolibet conces-

sas , apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, revocanius, cassamus, irritamus,

annuliamus^ viribusque et effectu.carere,

ac nullius roboris vel momenti esse, nc-

que cuique omnino suffragali posse aut

debere, etiamsi super illis a quocumque

iudice, etiam Romanae Curiae
,

quavis

causa vel occasione, aliquod decretumap-

probationis, etiam ex causa transumptandi,

emanaverit; necnon quicquid secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler altentari contige-

rit, irrritum et inane decernimus et decla-

ramus. Ac districtius inhibemus, in vir-

tute sanctae obedienliae, modernis et prò

tempore existcntibus ministro generali,

provincialibus ac aliis dicti Ordinis supe-

rioi'ibus quibuscumque
,
quavis auctori-

tate fungentibus, ne tales licentias, per-

missiones, indulta, indulgentias, exem-

ptiones, praerogativas et facultates cui-

quam
,

quavis occasione vel causa aut

praelextu, concedere audeant vel prae-

sumant.

§ 3. Et nihilominus universis et sin-

gulis monasteriorum ac domorum dicti
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Ordinis in dietis regnis, insuiis ac locis Kjecuuo -

praedictis, totoque ipsius Pliilippi regis li!,lam°'ùX^Z

dominio, ut praelerlur, consislcntibus ",'''"* '*'"'"""-

provincialibus et quibusvis aliis superio-

ribus per praesentes committimus et man-

damus ut, buiusmodi licentiis, indultis et

aliis praedictis non obstantibus, fratres

praedictos ad observantiam regularem o-

mnino cogant et compellant, perinde ac

si licentiae, indulta dalia huiusmodi non

emanassent. Ac propterea eisdem provin-

cialibus et superioribus,ac eorum unicui-

que contra quoscumque fratres talia illi- >

cita perpetrantes procedendi,eosquecon-

dignis poenis iuxta regularia inslituta et

diclas constilutiones relbrmatorias corri-

gendi et puniendi, contradiclores quos-

libet et rebelles per censuras et poenas

ecclesiasticas,appellationepostposita,coni-

pescendi, auxiliumque brachii saecularis

invocandi plenam, liberam et omnimo-

dam facullatem concedimus et imparli-

mur.

§ -4. Non obstantibus praemissis, ac Derogano ,on-

quibusvis constitutionibus et ordinationi-
'"'"""'"

bus apostolicis, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romac apud S. Pelrum,suban-

nulo Piscatoris, die xi iunii mdlxxxviii,

pontificatus nostri anno iv.

Dal. diali iunii 1588, ponlif. annoiv.

CXXVII

Approbaiio congregalionis clericonim re-

(julariumMinoruni, cum aliquarumgra-

tiarum concessione.

Sixtas Papa V, ad fataram rei memoriam.

Sacrae religionis propagationem nostris rro»

potissimum temporibus ubique vigere, e-

iusque fructus Domino gratissimos etu-

niversae cliristianac reipublicae utilissi-

raos, animabusque fidelium nimium sa-
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lulaies quos ex personariim ibi degen-

lium dcvolis ci conlinuis precibus, cum

vitae probitale et sanctilate coniunclis,

provenire cognoscimus, accrescere sem-

per ex animo desiderantes, quo Ecclesia

haec visibilis, quac contra harum tene-

brarum principes et rectores perpetuo

inililat, huius mundi nequitiis et hosti-

iibus insidiis fiicilius resistere, et morti-

fera tela propulsare queat, fideliumvola

in id ipsum tondentiaad cxauditionis gra-

tiam libenler admittimus, illisque favo-

rem apostolicum imparlimur, prout ipsa

videntur exposcere, et nos conspicimus

in Domino salubritcr cxpedire.

§ 1. Sane prò parte dilectorum lilio-

lominesAiifu- 'uui Ioannis Augustiui Adorni prcsbyteri
siimis Adornus janucnsis ct sociorum nobis exhibita pe-
eulii (|uamd.ini

_

r

ciericorumcon- titio contiuebat quod ipsiphiribusabbinc
gregalionem in- . ì- • ni ...
siiiueruni, re- annis, tamquam divino alilatu inspirati,

hfconiinJisT "^^ oinnipotentis Dei gloriam et anima-
raiionibus CI .;ì- ,.^,1^ salutcm, uuam presbyterorum etcle-
ilis pus open-

_

i j

bus ducendo, licorum rcgularium congregalioncm in-

stituere, ac ut cum maion animi quiete

Deo servire et Illi magis adhaerere pos-

sint, tria subslantialia religiosae vitae,

paupertatis scilicet, castitatis etobedien-

liae vola, emittere, ac sub solilo et com-

muni babilu clericali in unum liabilaiitcs,

ct in communi ac de communi viventes,

necnon Deo huiuililer et devote, quan-

tum Ipse dederit, servientes, sub nostra

et Apostolicae Sedis immediata subie-

ctione et speciali protectione, regularem

vitam ducere , ac continuis orationibus

spiritualiumque operum exercitio et a-

spera carnis maceralione, ad suarum a-

liorumque chrislifidelium animarum sa-

lutcm et profeclum, vacare decrevcrunl.

§ 2. Quare nobis Jiumililer supplicar!

EiFepaeproap- feccruut qualeuiis coium pio desiderio

Jfj"^,'!,'"".''''''''
buiusmodi annuere; aliasque in praemis-

sis opportune providere de benignitate a-

postolica dignaremur.

§ 3. Nos igilur loannem Auguslinum
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et socios praediclos ac eorum quemlibel guid.congre-
... ... galionem ap-

a quibusvis excommunicationis, suspen- proi.,ii et ab

sionis et interdicti aliisque ecclesiasticis
ge,"er''ar''7ési

sentenliis, censuris el poenis, a iure vel '"'"'•

ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodati exi-

slunt, ad effectum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

el absolutos fore censentes , huiusmodi

supplicationibus inclinali, unam congre-

gationem regularem presbyterorum et cle-

ricorum regularium Minorum nuncupan-

dorum, per unum praepositum genera-

lem, qui presbyter esse, et hac prima

vice per loannem Auguslinum et socios

praediclos, vel eorum maiorcm partem,

postquamprofessionememiserint, et dein-

ceps fuluris temporibus per capitulum

generale diclae congregationis, per ma-

iorem partem suffragiorum, ad vitam e-

ligi debeat, regendam et gubernandam,

ad nostrum et Sedis Apostolicae bene-

placilum, auctoritale apostolica, tenore

praesentium, jierniillimus el indulgemus,

illamque sub B. Polri ac nostra et diclae

Sedis immediata subieclione et speciali

protectione recipimus.

§ 4. Necnon eidem congregationi, ut, si«iui« con-

pro illius ac ecclesiaruni, domorum et repimineVIi"-

personarum salubri statu el direclione,
^'J""'

""""

quaecumque statata etordinationesralio-

nabilia et bonesta ac sacris canonibus et

concini Tridentini decretis non contraria,

per Sedem Apostolicam approbanda, con-

dere et facere; illaque prò temporum

qualitate, ac prout expedire videbitur,

mutare el in totani tollere, aliaque de

novo condere.

S 5. Eisdemque Ioanni Augustine et Tiia^ue ioi«
"^ 1 °

.
iubslaniialia e-

sociis, ac cuilibet ipsorum, ut Ina sub- minenói.

stanlialia religiosac vitae, ut praeferlur,

pauperlatis, castilalis el obedientiae vota

publice in cuiuscumquc archiepiscopi, e-

piscopi vel vicarii in:pirilualibusgenera-

lis manibus, coniunctim vel divisim, lam
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Sub huniili iia-

bitu iiP denomi-
natione Cleri-

corum Kegula-

rium JD commu-
ni et de com-
munì Tivendi.

Alios ad Re-

ligioaeni reci-

secuudum usuo

S. R E. rele-

branitj.

rii»pproba(ione

audienili et ab-

solvendi, eie.

Sacramenta

ninistraBdi.

SIXTUS

in Urbe quani alias ubilibet, emittere et

solemniter profileri.

§ 6. Ac sub communi ethumilibabitu

pauperum clericorum, subque denomi-

natione et nuncupatione clericorum el

presbyterorum regularium Minoruni, in

communi ac de communi viventes, in lo-

cis religiosis aut saecularibus, prout ipsis

ab illis quorum loca ipsa erunt, conces-

sum fuerit seu expedire videbilur, in u-

num habitare.

§ 7. Ac alios quoscumque saeculares

clericos, et etiam laicos, qui, Deo aspi-

rante, ad huiusmodi vitae frugem et com-

munem vivendi modum sese conferre vo-

luerint, recipere, et post annum proba-

tionis, ad talem trium votorum professio-

nemin manibus ipsius praepositi genera-

lis, voi alterius^ iuxla ipsius congregatio-

nis instituta et faciendas ordinationes, ac

sacrorum canonum et concilii buius-

naodi dispositionem emiltendam , et ad

huiusmodi communem vivendi rnoduin ad-

raitlere.

§ 8. Xc horas canonicas, diurnas pa-

riter et nocturnas, necnon raissas et alia

divina officia, siniul et divisim, secundum

usum et morein Romanae Ecclesiae, et

iuxtabreviarium Ronianum noviter com-

pilatum, etiam in Ecclesia dicere et re-

citare.

§ 9. Quodque ipsius congregationis

presbyteri, ab ipsius congregationis prae-

posilo generali vel alio superiore, ac ab

ordinano loci approbati, et de licentia i-

psius generalis seu praepositi domus, in

qua prò tempore babitaverint^ quorum-

cumque christifidelium confessiones au-

dire, illosque a quibusvis peccatis, exces-

sibus et criminibus, non tamen Sedi A-

postolicae quomodolibet reservatis, ab-

solvere.

§ 10. Ac quibuscumque christifideli-

bus vere poenitenlibns et contessis, san-

etissimum Eucliaristiae Sacramentum
,

v l'l>. 7 An. C. 1588

sine tamen suorum parocborum et iu-

lium parocbialium praeiudicio, mini-

si rare.

§ 11. Necnon quascumquc domos re- Domo» regu-

, T , ... •!, lares constru-
gulares dictae congregationis, prò ilio- e„,ii.

rum usu et babilatione, cum ecclesia,

campanili, domibus, bortis, horlalitiis et

aliis officinis necessariis, construereetae-

dificare, seu construi et aedificari facere,

vel iam constructas et aedificatas reci-

pere libere et licite valeant, dictasque

domos ex nunc prout ex lune et e con-

tra postquam constructae et aedificalae

seu receptae, ut praefertur, fuerint, in

domos regulares dictae congregationis,

auctoritate et tenore praedictis, concedi-

mus et indulgemus.

S 12. Quocirca universis et singulis Eiecutores
^ ... huiUS CODStitU-

venerabilibus fratribus patriarchis, ar- tionis deputai,

chiepiscopis, episcopis ac dilectis filiis eo-

rum vicariis in spiritual ibus, aut officia-

libus generalibus, ac Curiae causarum Ca-

merae Apostolicae generali auditori, nec-

non alibatibus, prioribus, praeposilis, de-

canis, arcbidiaconis, canonicis et capitu-

lis, ac aliis, ad quos quomodolibet spe-

ctat et spectabit in futurum, per aposto-

lica scripta mandamus quatenus ipsi, vel

duo aut unus eorum, per se vel alium

seu alios, praesentes litteras et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte congregatio-

nis Minorum buiusmodi, illiusque prae-

positi, officialium, minislrorum et perso-

narum vel alicuius eorum fuerint requi-

siti , solemniter publicantes , eisque in

praeinissis efficacis defensionis praesidio

assistentes, facianl auctoritate nostra ob-

servari, ipsamque congregationem Mino-

rum illiusque singulares personas prae-

missis omnibus pacifice frui et gaudere.